BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Số:           /TB-BHXH       Gia Lai, ngày tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO
Chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 10/2024

Thực hiện Công văn số 3350/BHXH-TCKT ngày 26 tháng 9 năm 2024 của

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc hướng dẫn cơ quan BHXH chuyển

tiền chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH qua tài khoản cá nhân (ATM) cho người

hưởng tháng 10/2024.

BHXH tỉnh Gia Lai thông báo lịch chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng

10/2024 như sau:

1. Đối với người hưởng nhận qua ATM: BHXH tỉnh Gia Lai chuyển tiền

vào tài khoản của người hưởng từ ngày 03/10/2024.

2. Đối với người hưởng chưa đăng ký nhận qua ATM: Bưu điện chi tiền

mặt tại các điểm chi trả của Bưu điện từ ngày 04/10/2024.

Nếu người hưởng có nhu cầu nhận lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng

qua ATM, người hưởng vui lòng liên hệ bộ phận Tiếp nhận hồ sơ của cơ quan

BHXH tỉnh/huyện để được hướng dẫn lập “Thông báo thay đổi thông tin người

hưởng” (Mẫu 2-CBH) hoặc mở thẻ ATM (miễn phí) để nhận lương hưu, trợ cấp

BHXH hàng tháng qua tài khoản.

Trường hợp người hưởng chưa nhận được lương hưu, trợ cấp BHXH hàng

tháng do kê khai sai thông tin: số tài khoản, tên ngân hàng; Đề nghị người hưởng

liên hệ với cơ quan BHXH nơi cư trú thay đổi thông tin đúng để kịp thời nhận

lương hưu, trợ cấp BHXH ngay trong tháng.

BHXH tỉnh Gia Lai thông báo đến người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH

hàng tháng trên địa bàn tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Bưu điện tỉnh (để ph/hợp);
- Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC.

  GIÁM ĐỐC

Trần Văn Lực

		2024-09-29T15:50:04+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-09-30T07:29:00+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-09-30T08:09:58+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2024-09-30T09:49:07+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Gia Lai

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2024-09-30T09:49:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Gia Lai

		2024-09-30T09:49:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ